ہے محمد صالح جن کا اسم پاک

جن کے فیضانِ قدم سے بالیقین

پردہ ہے تصنیفِ اطہر آپ کی

احیٰ شئی خیر للنساء کی شرح پاک

جستجو تھی سالِ رحلت کی مجھے

اے قمر: کہہ دو بالفِ اظہار دعا

”مرقدش از نورِ حق معسور باد“

۱۳۷۹ھ

کشف بردار علمائے ربانی

قمریہ نزدانی

پنواذ ضلع سیالکوٹ

یکم جمادی الثانی ۱۳۹۹ھ

۲۸ اپریل ۱۹۷۹ء

پیش لفظ

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ ۝

تمام تعریف اس واہمب العظایا کو زیبا ہے۔ جس نے انسان ضعیف
البنیان کو جو ہر عقل سے ممتاز فرمایا۔ عقل کی بدولت اس کے دل و دماغ
کو صحیح احساسات سے متاثر ہونے کی صلاحیت بخشی اور ان احساسات سے اس کو مشرّم
حیا کے فضائل کا اثر عطا فرمایا۔